AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Santa Rosa, RS, torna público, para o conhecimento de todos os interessados, que
realizará a(s) seguinte(s) licitação(es):

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021
Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos para o Centro de Artes e Esportes Unificados –
Praça CEU, os quais serão adquiridos com recursos financeiros do Governo Federal, a serem
repassados através do Ministério da Cultura, de acordo com o Termo de Compromisso n°
0363506-72/2011/MINISTERIO DA CULTURA/CAIXA (processo n° 0363506-72). LICITAÇÃO
COM ITENS EXCLUSIVOS PARA ME, EPP, MEI E EQUIPARADOS E COM ITENS DE AMPLA
PARTICIPAÇÃO. Abertura: 12/08/2021 – 08:00 horas.
O(s) edital(s) estará(ão) disponível(eis) na próxima SEGUNDA-FEIRA (26/07/2021), no Portal de
Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br) e no site do Município de Santa Rosa
(www.santarosa.rs.gov.br). Informações poderão ser obtidas na Seção de Compras, telefone (55)
3511-5100, ramal 283.

RETIFICAÇÃO DOS AVISOS DE LICITAÇÃO
O Município de Santa Rosa, RS, torna público para conhecimento de todos os interessados a
retificação dos avisos de licitações referente:
1) PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021 - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS de contratação de
empresa para realização de coleta e análise de água, de solo, de lixiviados e efluentes, por
parâmetros solicitados, para uso da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, onde se lê “Licitação
exclusiva para ME, EPP, MEI e Equiparados”, leia-se “LICITAÇÃO COM LOTES EXCLUSIVOS
PARA ME, EPP, MEI E EQUIPARADOS E COM LOTE DE AMPLA PARTICIPAÇÃO”.
2) TOMADA DE PREÇOS Nº 08/2021 – Objeto: Contratação de empresa para reforma da EMEF
Marquês do Herval, na Vila Balneária, com a troca de revestimentos de pisos na área de rampas,
circulação e escadas, troca de guarda-corpo e adaptação da entrada, onde se lê “10/08/2021”,
leia-se “11/08/2021”.

Santa Rosa, 21 de julho de 2021.

André Stürmer
Secretário de Administração e Fazenda